
Area: Funzioni Fondamentali Settore: Trasporti C.d.R.: Trasporti 
Servizio: Trasporti Unità Operativa: UO Trasporto Pubblico Locale 
Ufficio: Uff. Trasporto Pubblico Locale 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 34 del 02/03/2022
Protocollo n. 11374 del 02/03/2022

Treviso, 02/03/2022

Oggetto: FINANZIAMENTI PER SERVIZI AGGIUNTIVI E RIDUZIONE RICAVI 
TARIFFARI TPL NEL PERIODO EMERGENZA DA COVID 19. VARIAZIONE AL 
BILANCIO  PLURIENNALE  2022-2024  E  CONSEGUENTE  VARIAZIONE  AL  PEG 
2022-2024.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visto che con la DGR n. 1762 del 15.12.2021 sono stati ripartiti i 
finanziamenti statali (IVA compresa), di cui al DL 137/2020 (conv L. 
176/220) e L 178/2020, destinati allo svolgimento nell’esercizio 2021 di 
servizi  aggiuntivi  di  trasporto  pubblico  locale  necessari  per 
fronteggiare l’emergenza sanitaria da COVID 19;

Visto che con  la DGR n. 1841 del 29.12.2021 è stato preso atto dei 
finanziamenti statali, a titolo di saldo per anno 2020 e di anticipazione 
per  l’anno  2021,  vincolati  alla  compensazione  dei  minori  introiti 
tariffari subiti dalle aziende di trasporto pubblico locale per effetto 
dell’emergenza sanitaria da COVID 19;

Visto  che  con  il  DDR  n.  432  del  20.12.2021  e  il  DDR  486  del 
31.12.2021 sono state impegnate ed erogate le relative somme, riferite 
rispettivamente  alla  DGR  1762/2021  (il  primo)  e  DGR  1841/2021  (il 
secondo);

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modificazioni, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
Organismi;

Rilevata la necessità e l'urgenza di provvedere, per quanto sopra 
esposto e ai sensi dell'art. 42 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, alle 
variazioni delle previsioni del Bilancio pluriennale 2022-2024 e alle 
conseguenti  variazioni  del  PEG  2022-2024,  come  risulta  dal  prospetto 
allegato;

Visto l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale 
l'organo esecutivo può adottare variazioni di bilancio salvo ratifica, a 

Decreto n. 34 del 02/03/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo  consiliare  entro  i  sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 
tale data non sia scaduto il predetto termine;

Visto l'art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale 
l'organo  esecutivo  può  adottare  variazioni  al  piano  esecutivo  di 
gestione;

Visto che l’iscrizione a bilancio di spese finanziate con entrate a 
specifica destinazione non pregiudica in alcun modo gli equilibri di 
bilancio;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Presidente  della Provincia  ai sensi  dell'art. 1,  comma 55,  Legge n. 
56/2014 e dello Statuto dell'Ente;

Richiamato per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Vista la delibera di Consiglio provinciale n. 24/73481/2021 del 
15.12.2021  avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 
2022-2024, del Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e dei relativi 
allegati”;

Visto il Decreto del Presidente n. 206/75265/2021 del 27.12.2021 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 e 
Piano Performance 2022-2024";

Visto  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Dirigente del Settore competente e Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come 
risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

Vista  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
Legge, allo Statuto e ai Regolamenti,

DECRETA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni 
agli  stanziamenti  di  competenza  e  cassa  del  bilancio  pluriennale 
2022-2024 e del PEG 2022-2024, così come indicato negli allegati 
facenti parte integrante del presente provvedimento;

2) di  dare  atto  che  con  la  presente  variazione  viene  garantito  il 
permanere degli equilibri finanziari del Bilancio di Previsione 2022-
2024, così come desumibile dall'allegato facente parte integrante del 
presente provvedimento; 

Decreto n. 34 del 02/03/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



3) di  dare  atto  che  con  il  presente  decreto  vengono  modificati  e 
integrati il Documento Unico di Programmazione 2022-2024, nonché gli 
altri strumenti di programmazione;

4) di  sottoporre  il  presente  decreto  alla  ratifica  da  parte  del 
Consiglio Provinciale ai sensi e per gli effetti degli artt. 42, 
comma 4, e 175 del D.Lgs. 267/2000.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 34 del 02/03/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 23/02/2022

Entrata ESERCIZIO 2022

Codice UO Capitolo Titolo
Tip.

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 2

CDR_0028 100141/0 20101 2010102001 FINANZIAMENTO CORRISPETTIVO CONTRATTI DI
SERVIZIO IN MATERIA DI TRASPORTO PUBBLICO
(L.R. 25/1998) (CAP. 2467 SPESA)
0028 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 28

19.773.000,00 788.505,04 20.561.505,04Competenza 0,00

23.061.479,52 788.505,04 23.849.984,56Cassa 0,00

CDR_0028 100206/0 20101 2010102001 TRASFERIMENTI REGIONALI PER IL TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE (CAP. 3104/S)
0028 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 28

0,00 2.524.942,67 2.524.942,67Competenza 0,00

0,00 2.524.942,67 2.524.942,67Cassa 0,00

Totale Titolo 2 19.773.000,00 3.313.447,71 23.086.447,710,00Competenza

26.374.927,2323.061.479,52 3.313.447,71 0,00Cassa

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2

del 23/02/2022

Spesa ESERCIZIO 2022

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

CDR_0028 2467/0 10021 1030215001 CORRISPETTIVO CONTRATTI DI SERVIZIO L.R. N.
25/1998 (CAPP. 100.141/E)
0028 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 28

21.750.000,00 788.505,04 22.538.505,04Competenza 0,00

25.367.327,49 788.505,04 26.155.832,53Cassa 0,00

CDR_0028 3104/0 10021 1040399 TRASFERIMENTI CORRENTI AD IMPRESE (CAP.
100206 ENTRATA)
0028 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 28

0,00 2.524.942,67 2.524.942,67Competenza 0,00

0,00 2.524.942,67 2.524.942,67Cassa 0,00

Totale Titolo 1 21.750.000,00 3.313.447,71 25.063.447,710,00Competenza

28.680.775,2025.367.327,49 3.313.447,71 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

3.313.447,71 3.313.447,71

Totali Cassa

Entrata Spesa

3.313.447,71 3.313.447,71

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Uff. Trasporto Pubblico Locale 

Oggetto:  FINANZIAMENTI PER SERVIZI AGGIUNTIVI E RIDUZIONE RICAVI 
TARIFFARI TPL NEL PERIODO EMERGENZA DA COVID 19. VARIAZIONE 
AL BILANCIO PLURIENNALE 2022-2024 E CONSEGUENTE VARIAZIONE 
AL PEG 2022-2024

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi del’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche.

Treviso li, 28/02/2022 

 Il Dirigente
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  FINANZIAMENTI PER SERVIZI AGGIUNTIVI E RIDUZIONE RICAVI 
TARIFFARI TPL NEL PERIODO EMERGENZA DA COVID 19. VARIAZIONE 
AL BILANCIO PLURIENNALE 2022-2024 E CONSEGUENTE VARIAZIONE 
AL PEG 2022-2024

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti.

Treviso li, 02/03/2022 

Il Segretario Generale
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Oggetto:  FINANZIAMENTI PER SERVIZI AGGIUNTIVI E RIDUZIONE RICAVI 
TARIFFARI TPL NEL PERIODO EMERGENZA DA COVID 19. VARIAZIONE 
AL BILANCIO PLURIENNALE 2022-2024 E CONSEGUENTE VARIAZIONE 
AL PEG 2022-2024

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi degli art. 49 e 147 Bis del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche.

Treviso li, 01/03/2022 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 34 del 02/03/2022

Ufficio Uff. Trasporto Pubblico Locale

Oggetto: FINANZIAMENTI PER SERVIZI AGGIUNTIVI E RIDUZIONE RICAVI TARIFFARI TPL 
NEL PERIODO EMERGENZA DA COVID 19. VARIAZIONE AL BILANCIO PLURIENNALE 2022-2024 
E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PEG 2022-2024. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo 
Pretorio online.

Treviso li, 03/03/2022 

Sottoscritta
(MATTIUZZO MIRIAM)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


